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سال بیست ویکم      شماره  ۴۹۲۷  جهانجهان
گزارش

پذیرش طرح 
استیضاح مکرون

بررســی  به  فرانســه  مجلس ملی 
طــرح اســتیضاح امانوئــل مکــرون، 
خواهــد  کشــور  ایــن  رئیس جمهــور 
پرداخــت؛ طرحــی کــه توســط گروه 
چپ گرای «فرانســه تسلیم ناپذیر» ارائه 
شــده اســت. این طرح بــا حمایت ۸۱ 
نماینــده از بلــوک چپ گــرای «جبهه 
مردمــی جدید»، از جملــه ۷۲ نماینده 
تســلیم ناپذیر»،  «فرانســه  حــزب  از 
به علاوه حزب ســبزها و تعدادی دیگر 
از نمایندگان گــروه دموکرات های چپ 
و جمهوری خواهان، مواجه شده است.
این پیشــنهاد طبق مــاده ۶۸ قانون 
اساســی فرانسه ارائه شــده که امکان 
برکناری رئیس جمهور در صورت نقض 
وظایفــش را فراهم می کند. بر اســاس 
این طرح  «یونی اســپوتنیک»،  گــزارش 
پس از آن ارائه شــد که رهبر فرانســه، 
مشــارکت چپ ها در دولت جدید را که 
بعــد از پیروزی ائتلاف آنها در انتخابات 
پارلمانی در حال شــکل گیری است، رد 
پارلمانی  انتخابات زودهنــگام  کرد. در 
در ماه جولای، بلوک چپ گرا اکثریت آرا 
را به دســت آورد و ۱۸۲ کرسی از ۵۷۷ 
را کســب کرد. ائتلاف ریاست  جمهوری 
مکرون با نام «با هــم برای جمهوری» 
در مکان دوم قرار گرفت و ۱۶۸ کرســی 
در مجلس ملی به دســت آورد. حزب 
راســت گرای «جبهه ملی» بــه همراه 
جمهوری خواه،  حــزب  از  متحدانــش 
بــه عنوان ســومین قــدرت پارلمانی با 
۱۴۳ کرســی شناخته شد. بنابراین، هیچ 
نیروی سیاسی اکثریت لازم برای تشکیل 
دولت جدید را به دســت نیاورد. انتظار 
فرانســه  کابینه جدید  ترکیــب  می رود 
تحت نخست وزیری میشــل بارنیه، این 
هفته اعلام شــود. دفتــر مجلس ملی 
پیش تر در ســال ۲۰۱۶ طرح مشــابهی 
بــرای اســتیضاح «فرانســوا اولانــد»، 
رئیس جمهور پیشین فرانسه را غیرقابل 

قبول اعلام کرده بود.

ســفیر ایالات متحده در سازمان ملل 
متحد در یک موضع گیــری که می تواند 
حاکی از بروز تنش بیشتر میان واشنگتن 
و تل آویو باشــد، ارتش اسرائیل را متهم 
کرد کــه با وجود هشــدارهای پیشــین 
همچنــان غیرنظامیــان را در غزه هدف 
قرار می دهد. آسوشیتدپرس در گزارشی 
با اشاره به اتهام های مطرح شده از سوی 
ســفیر آمریکا در ســازمان ملــل درباره 
حمــلات ارتش اســرائیل بــه مدارس، 
کارکنان بشردوســتانه و غیرنظامیان در 
غزه، از این ســخنان به عنوان نشــانه ای 
از ناامیــدی فزاینده ایالات متحده درباره 
اقدامات متحد نزدیک خود در آســتانه 
نخســتین ســالگرد جنگ غزه یاد کرده 
است. اســرائیل بارها مدعی شده است 
که حماس اغلب از غیرنظامیان به عنوان 

ســپر انسانی استفاده می کند و ســعی دارند با اختفا در مراکز اسکان و تجمع غیرنظامیان از 
گزند حملاتی که در واکنش به عملیات هفت اکتبر انجام می شود، در امان بمانند.

لیندا توماس گرینفیلد، ســفیر ایالات متحده در ســازمان ملل، در سخنانی غیرمعمول در 
نشست شورای امنیت، علیه اقدامات اخیر ارتش اسرائیل موضع گرفت و گفت که بسیاری از 
حملات هفته های اخیر نظامیان اسرائیلی که منجر به مجروح یا کشته شدن پرسنل سازمان 
ملل و کارکنان نهادهای بشردوســتانه شد، «قابل پیشــگیری بودند». در این نشست، تعداد 
دیگری از اعضای شــورای امنیت نیز به هدف قرار گرفتن مدرســه ای در غزه از ســوی ارتش 
اسرائیل اشــاره کردند که پیش تر از سوی «آنروا»، آژانس امداد رسان سازمان ملل متحد، به 
محل اســکان آوارگان فلسطینی تبدیل شده بود. بنا بر گزارش های تأیید شده، دست کم شش 
کارمند آژانس امدادرســان ســازمان ملل در این حمله که ۱۸ قربانی از جمله تعدادی زن و 

کودک به جا گذاشت، جان خود را از دست دادند.
اما اســرائیل می گوید که یک مرکز فرماندهی و کنترل حماس را در این مجتمع که محل 
اســکان غیر نظامیان اعلام شده، هدف قرار داده است. دنی دانون، سفیر اسرائیل در سازمان 
ملل، در این زمینه تأکید کرد که شماری از اعضای حماس در این حمله هدف قرار گرفته اند. 
نماینده اســرائیل در ســازمان ملل ســپس از چهار نفر (به ظاهر از کارکنــان محلی آژانس 
امداد رسان ســازمان ملل) نام برد و مدعی شد که این افراد روزها برای آنروا و شب ها برای 

حماس کار می کنند.
به گزارش آسوشیتدپرس، آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل متحد، خواستار تحقیقات 
مســتقل درباره حمله اخیر انجام شده از طرف ارتش اسرائیل به مدرسه اسکان غیرنظامیان 

در غزه شده است.
لیندا توماس گرینفیلد، ســفیر ایالات متحده در ســازمان ملل، به اعضای شورای امنیت 
گفت که کشورش مصرانه لزوم تســهیل عملیات بشردوستانه در غزه و حفاظت از کارکنان 
نهادهای بشردوستانه و مراکز اسکان آوارگان را که از سوی آنروا ایجاد شده است، به مقامات 
اسرائیلی گوشزد خواهد کرد. او تأکید کرد که ایالات متحده همچنان از کشته شدن عایشه نور 
ایگی، فعال آمریکایی ترک تبار که هفته گذشــته در جریان تظاهراتی در کرانه باختری مورد 

اصابت گلوله ارتش اسرائیل قرار گرفت، خشمگین است.
ارتش اســرائیل اعلام کرده است که نظامیان اســرائیلی احتمالا ایگی را به اشتباه هدف 
قرار داده اند؛ کابینه اســرائیل نیز از آغاز تحقیقاتی در این زمینه خبر داده اســت. ولی سفیر 
آمریکا در ســازمان ملل معتقد اســت اســرائیل دارای یک ارتش حرفه ای است و به خوبی 
می دانــد که چگونه بــرای جلوگیری از وقوع چنیــن حوادثی اطمینان حاصــل کند. خانم 
گرینفیلــد ســپس تصریح کرد که ایالات متحــده از رهبران نظامی اســرائیل انتظار دارد که 
«تغییرات اساســی» را در عملیات خود اعمال کنند تا با فعالیت های بشردوســتانه در تضاد 

نباشــد و زمینه حمله به مدارس و دیگر 
تأسیســات غیرنظامی را فراهم نکند. او 
گفــت: «ما همچنین با اســرائیل صریح 
بوده  و اعلام کرده ایم مطلقا هیچ دلیلی 
وجود نــدارد که نظامیان اســرائیلی به 
طرف خودروهای مشخص شده سازمان 
ملل شلیک کنند، همان گونه که به تازگی 

در موارد متعددی رخ داده است».
ملــل  ســازمان  در  آمریــکا  ســفیر 
ســپس اقدام حمــاس در اســتفاده از 
«تهدیــد ی  را  غیرنظامــی  مکان هــای 
مــداوم» خواند و بر ضرورت دســتیابی 
به آتش بــس و توافق برای آزادســازی 
گروگان هــا در غزه تأکید کــرد. او ضمن 
اشــاره به تلاش های کشورش به همراه 
میانجی هــای مصــری و قطــری برای 
نزدیک کــردن دو طرف مخاصمه به یک 
توافق یادآور شــد که این مســئله در نهایت نوعی سازش و توافق دشــوار است و به اراده 
سیاســی طرفین نیاز دارد. آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه، قرار اســت در همین راســتا، در 
روزهای آینده برای گفت وگو بر ســر تدوین یک پیشــنهاد توافق به اســرائیل و حماس عازم

 مصر شود.

هدف جدید  نتانیاهو  در  جنگ
در همیــن حال، بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر اســرائیل، یکی از اهــداف جنگ جاری را 
فراهم کردن زمینه بازگشــت شهروندان به خانه های خود در بخش های شمالی عنوان کرد. 
او در این باره تأکید کرد که بازگشــت و اســکان دوباره ساکنان شــمال که به دلیل حملات و 
شــلیک های تقریبا روزانه حزب االله لبنان از این منطقه گریخته اند، اکنون جزء اهداف جنگی 

کابینه او به شمار می روند.
دفتر نخســت وزیری اســرائیل روز گذشــته در بیانیه ای با اعلام ایــن مطلب تصریح کرد 
کــه کابینه سیاســی و امنیتی بنیامین نتانیاهو به تازگی به روزآمد کردن اهداف جنگ  دســت 
زده اســت تا بازگشــت امن ساکنان مناطق شمالی به خانه های شــان را نیز به عنوان یکی از 
هدف های جنگی جدید شــامل شود. جروزالم پســت در همین راستا با انتشار گزارشی شمار 
شــهروندان اسرائیلی گریخته از مناطق شمالی پس از آغاز درگیری ها با حزب االله را ۶۰ هزار 
نفر عنوان کرده و آورده اســت که کابینه امنیتی اسرائیل بازگشت این افراد را به عنوان هدف 
جنگی دیگری علاوه بر اهداف قبلی تأیید کرده اســت. بنا بر این گزارش، دفتر نخست وزیری 
اسرائیل در بیانیه خود به نقل از مقامات امنیتی بر تداوم اقدامات جاری به منظور دستیابی 

به هدف اعلام شده تأکید کرده است.
مرکز تحقیقات و اطلاع رســانی پارلمان اســرائیل، کنســت، در گزارشی شمار دقیق افراد 
تخلیه شــده از مناطق شــمالی اســرائیل را ۶۸ هزار و ۵۰۰ نفر اعلام کرده است. در گزارش 
این مرکز تحقیقاتی و اطلاع   رســانی آمده اســت که چندین شــهر واقــع در امتداد مرزهای 
شــمالی به واسطه شــلیک راکت و گلوله های توپخانه نیروهای حزب االله متحمل خسارات 
درخور توجهی شــده اند. یوآو گالانت، وزیر دفاع و بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر اســرائیل، 
پیش تر آشــکارا از قصد خود برای اضافه کردن بازگشت مهاجران به فهرست رسمی اهداف 
جنگــی خبر داده بودند. نابودی حماس و بازگرداندن گروگان های باقی مانده در غزه تاکنون 
به عنوان اهداف اصلی کابینه اسرائیل در جنگ جاری عنوان شده بود. بنیامین نتانیاهو پیش 
از دیدار با فرستاده آمریکا تأکید کرد که درگیری های فرامرزی میان ارتش اسرائیل و حزب  االله 
در شــمال اسرائیل «نمی تواند ادامه یابد». نتانیاهو «تغییر در موازنه نیروها در مرز شمالی» 
را لازم و ضروری دانســت و وعده داد که امنیت را به این منطقه بازگرداند تا تخلیه شــدگان 

بتوانند با خیال راحت به خانه های شان بازگردند.

نماینده آمریکا در سازمان ملل از  رویکرد ارتش اسرائیل علیه غیرنظامیان انتقاد کرد

موضع غیرمعمول واشنگتن در آستانه مذاکرات کلی گویی های باطل در اقتصاد ایران
...یکی رشــدهای اقتصادی بالا با تورم های بسیار پایین و حرکت 
به ســمت یک ســرمایه داری ملــی را نوید مــی داد و دیگری با 
سیاســت های غلط منجر به بیماری هلندی شده، رکود به همراه 
تورم و از دســت رفتن منابع ارزی بسیار را نتیجه داد. امری که در 
کنار ســایر عوامل سیاســی و اجتماعی منجر به انقلاب شد. همین اتفاق نیز 
برای دوران پس از انقلاب باید ملاحظه شــود. دوران پس از انقلاب نیز یک 
خط ثابت دنبال نشــده و فراز و فرودهایی را تجربه کرده است. بنابراین اولین 
ایراد این کلی گویی ها، بی توجهی به فراز و فرود دوران و نگاه سطحی به یک 

دوره به نسبت طولانی از تاریخ است.
یکی از مشــکلات کشــورهای در حال توســعه از جمله ایران، دولت های 
بزرگ بوده اســت. بانک جهانی و صنــدوق بین المللی پول، این دولت ها را 
تشویق کرده تا سیاســت هایی را برای رسیدن به توسعه، اعمال کنند. برای 
این امر، ایران در دهه ۷۰، سیاســت های تعدیل ساختاری را در همسویی با 
پیشــنهادات این دو سازمان بین المللی انجام داد. تلاش شد یارانه ها حذف، 
دولت ها کوچک و خصوصی ســازی شــده و نرخ ارز نیز آزاد شــود. به این 
ترتیب حرکت به ســمت اقتصاد بازار را آغاز کردنــد. تفکر حاکم بر دولت 
آقای هاشــمی مانند نگاه خودش، تفکر اقتصاد بازار بود. هم زمان با ایران، 
گروهی از کشــورهای دیگر نیز به این توصیه ها با آرمان دستیابی به اقتصاد 
بــازار اقدام کردند. اما نتیجه چه شــد؟ پس از چند ســال، بر حجم دولت 
افزوده شد، کسری بودجه شدیدتر شد، بنگاه های دولتی تبدیل به بنگاه های 
خصولتی شــد و نرخ ارز نیز بالاجبار در ســال ۷۴ در نرخ ۳۰۰ تومان تثبیت 
شــد؛ به علاوه اینکه کشور شاهد چند ناآرامی کوچک نیز در اعتراض به آن 
سیاســت بود. در دولت های هفتم و هشــتم نیز مقامات اقتصادی نگاه به 
اقتصاد بازار داشــتند. دولت نهم که با شــعارهای چپ گرایانه شروع کرد، 
در ادامه در دولت دهم به سمت آزادســازی ها رفت. بنابراین کلی گرایی و 
تعبیرات ۴۵ سال تفکر چپ یک توهم بیش نیست. این چه چپ گرایی است 
کــه نرخ ارز از حدود هفــت تومان تا به امروز بیــش از ۸۵۷۰ درصد تنزل 

ارزش پیدا کرده است؟
بانک جهانی در ارزیابی های خود، اعمال سیاســت های راست گرایانه تعدیل 
اقتصادی را که در دهه ۷۰ در ایران نیز دنبال شــد، نادرست دانسته و بحث 
از زیرســاخت های لازم برای تغییر ریل را مطرح کرد. از این رو در سال ۱۹۹۵ 
بحث حکمرانی خوب را مقدم بر اصلاحات یادشــده دانست. در مطالعات 
خصوصی ســازی، بســیاری از این واگذاری ها غارت منابع ملی تعبیر شــد. 
آزادسازی ها بدون توجه به زیرســاخت های مناسب مانند حکمرانی خوب، 

بهبود فضای کسب و کار، منجر به سرمایه داری رانتی غارتی خواهد شد.
غفلت دیگر گوینده محترم، نادیدن شــرایط تاریخی است. ایران هشت سال 
درگیر جنگ بود. آیا در این هشــت ســال امکان اعمال سیاست های اقتصاد 
بازار برای همه کالاها و نرخ ارز وجود داشت؟ آیا کشورهای سرمایه داری در 
شــرایط جنگی مانند دوران صلح کشور را اداره می کردند و کنترلی بر بازار و 
اقتصاد نداشتند؟ در دهه ۹۰ اقتصاد ایران با شدیدترین تحریم ها مواجه شد. 
آزادسازی قیمت ها اعم از کالاها، نرخ ارز و دیگر متغیرها در شرایط تحریمی 

چه بلایی بر سر کشور می آورد؟
نکته دیگر اینکه آیا تمامی این ۴۵ ســال، روند اقتصــاد منفی و نزولی بوده 
است؟ کافی است به روند اقتصادی حداقل هشت ساله دوره خاتمی نگاهی 
شــود و متوسط رشــد اقتصادی، روند کاهش تورم، نرخ اشتغال زایی و... نیز 

دیده شود. باید با نگاهی تحلیل مسائل را دنبال کرد.

تغییر نگرش به بحران فساد
ضروری اســت که با استفاده از کارشناسان مستقل در جامعه شناسی، 
روان شناســی اجتماعی، جرم شناســی و رشــته های مرتبط دیگر و با 
همــکاری مؤثر نهادهای مســتقل مدنی آن ســؤال اصلی بررســی و 
تحقیق شــود تا علل مؤثر بر تولید و توســعه فساد معلوم و براساس 
نتایج به دســت آمده برنامه ها و قوانین مناسب تأمین شــوند. نیاز به تغییر نگرش 

اساسی در دلایل فساد و شیوه های مقابله با آن مشهود است.
دســتگاه قضا، تحت مدیریت آقای محســنی اژه ای در کنار دولت جدید که در 
آن گرایش کارشناسی غالب اســت، می توانند از عهده این مهم برآید. فرصت کم 

است و چون ابر می گذرد.
یک بار از این خانه بر این بام برآیید.

یادداشت

کارت خودرو  رنو ساندرو استپ وی رنگ سفید روغنی مدل 
۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران ۲۲ - ۳۱۷ ط ۲۹ و شماره موتور 

 K4MC697-W030703 و شماره شاسی

 NAPBSRBYNJ1095777 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

به اطلاع می رساند اینجانب علی اصغر طاهری موسی آبادی 
مالک سه سهم مشاع از هشت سهم مشاع پلاک ثبتی ۱۱٤۲/۳٦ 
واقع در قریه فشم به نشانی بلوار ساحلی موضوع سند مالکیت 
شماره ۱۰۲٦۲۰٥٦ صادره به تاریخ  ۹۲/۳/۲۱متقاضی تعیین 

بستر  و حریم رودخانه در داخل و مجاورت پلاک ثبتی فوق الذکر 
می باشم و حسب اعلام امور آب شمیرانات براساس ضوابط و 
مقررات جاری تعیین بستر و حریم منوط به مراجعه کلیه مالکین 
مشاعی به امور آب و تکمیل پرونده می باشد لذا از کلیه مالکین 

مشاعی تقاضا می شود با در دست داشتن مدارک مالکیت خود 
ظرف مهلت ده روز از تاریخ انتشار آگهی به امور آب شمیرانات 

به نشانی لواسان خیابان شهید اسدیان ساختمان آب و فاضلاب  
طبقه ۳ مراجعه نمایند. بدیهی است عدم مراجعه مالکین
 مشاعی ظرف مهلت مقرر فوق، نافی اقدامات شرکت آب
 منطقه ای تهران(امور آب شمیرانات) نبوده و بستر و حریم

 اعلامی برای کلیه مالکین مشاعی لازم الرعایه می باشد.

مدرک گواهینامه موقت  فرزند 
مصطفی به شماره شناسنامه ۲۵۸۵۰ صادره از تهران در مقطع 

کارشناسی رشته حسابداری صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی با 
شماره ۸۲۱۰۱۴۴۱۸۹۷ و تاریخ ۱۳ / ۰۷ / ۱۳۸۳ مفقود گردیده است  از 
یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران 

مرکزی به نشانی تهران، سوهانک، بلوار ارتش،  میدان قائم،  خیابان 
خندان،  خیابان سلماس ارسال نماید .

یك جلد اصل شناسنامه ساختمانی به شماره ۲/۱/۲۸٦٥/۸٦٤٥ 
موضوع : ملك به آدرس شهرستان محمود اباد بخش سرخرود 
دهستان بیشه کلا روستاى علمه غربی به تاریخ ۳/۲۱/۱۳۹٤ 

 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

 برگ سبز خودرو پژو 206TU5 رنگ خاکستری متالیک
  مدل ۱۳۹۲ به شماره پلاک ایران ۸۸ - ۱۳۹ ط ۸۲ 
 و شماره موتور 160B0040786 و شماره شاسی

 NAAP13FE1DJ457649 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز ، کارت شناسایی و سند کمپانی خودرو پژو ۴۰۵ 
 جی ال آی  رنگ نوک مدادی  به شماره پلاک

 ایران ۷۲ - ۲۸۸ ب ۲۲ و شماره موتور ۱۲۴۸۴۰۲۸۴۵۹ 
و شماره شاسی ۱۶۲۰۴۹۶۶ به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو پژو ۴۰۵ جی ال ایکس ای رنگ نقره ای 
 مدل ۱۳۸۷ به شماره پلاک ایران ۹۴ - ۳۳۹ ق ۴۶ 

 و شماره موتور ۱۲۴۸۷۰۲۹۴۳۸ و شماره شاسی
 NAAM01CA88E358407 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز موتور سیکلت متین رنگ قرمز مدل 
۱۳۹۵ به شماره پلاک ۱۱۶۱۵- ۱۵۶ و شماره 

موتور 0149NDR102726 و شماره شاسی 
NDR***150U9588130 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ارتبـاط با روزنـامه شـرق
T.ME/ALOSHARGH
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